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Tiharfirande 
i 

Sverige-Nepalföreningen 
 
 
Oroliga veckor 

När det stod klart att NepalNytt inte kunde 
komma ut i god tid före vårt planerade Ti-
harfirande så uppstod viss oro hos 
arrangörerna. 
Nu visade det sig att vår nya hemsida 
liksom ”djungeltelegrafen” tillsammans 
medverkade till att återigen fylla Trane-
bergsstugan. Vi blev 65 betalande gäster. 

Birgitta och Torbjörn tar emot deltagaravgiften. 

Samling lördag 21 nov klockan 11 
De som kom redan klockan 11 hade en 
timma att mingla innan programmet 
inleddes. För oss som träffar gamla vänner 
är det förstås något av en högtidsstund men 
i efterhand undrar jag hur de gäster som 
inte har dessa kontakter upplever minglet. 
 
Programmet 

Klockan 12 inleddes dagens program och 
strax före började flertalet finna ett bord. 

 

Vår ordförande Peter Högberg hälsade oss 
välkomna och gick genom dagens program 
som inleddes med att Anna Schulte och jag 
rapporterade från Norge-Nepalföreningen 
och dess 25-års jubileum. 
Deras fest hölls på svensk mark högt uppe 
på Holmenkollen. Hotell Voksenåsen är 
Norges nationalgåva till Sverige som tack 
för svensk hjälp under andra världskriget. 

 
Norge-Nepalföreningen är något mindre än 
vår förening om man ser till antalet med-
lemmar och de driver inga egna projekt. 
Däremot har de lyckats medverka till att 
Nepal är Norges biståndsland nr 1! 
Programmet var digert med många 
föredrag, alla på engelska. Ur vår 
synvinkel var väl alla inte lika intressanta 
men det gavs en hel del god information. 
Det framgick bland annat att korruptionen i 
Nepal förefaller ha blivit mera allmän efter 
att maoisterna har lämnat regeringsmakten. 
En betydligt allvarligare information gavs 
om de sjöar som nu uppkommer till följd 
av klimatförändringarna och därmed 
avsmältningen av Himalayas glaciärer. 
Man visade intresse för de projekt vi 
bedriver liksom för det solkokareprojekt 
som Anna och Klaus Schulte startat. 
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Adoptionscentrum 

 
Maria Suarez gav det glädjande beskedet 
om att Adoptionscentrum nu återupptagit 
adoptioner från Nepal. Tre s k pilotfamiljer 
väntar på att få åka ned. 
AC har godkänts av de nepalesiska 
myndigheterna, men Nepal har över 60 
olika adoptionsorganisationer att arbeta 
med. Som Maria poängterade så är det 
kanske alltför många adoptionsorganisa-
tioner som fått nepalesiskt godkännande. 
 
Det politiska läget 

 
Vilma Brandt behandlade orsakerna till de 
senaste månadernas politiska oro. 
Huvudskälet har militärpolitisk bakgrund. 
Den utlösande faktorn var avskedandet av 
arméchefen, Mr Katawal. President Yadav 
vägrade att acceptera detta och återinstal-
lerade honom. Detta i sin tur ledde till att 
den sittande regeringen med maoistledaren 
Mr Dahal i spetsen anklagade presidenten 
för grundlagsbrott och avgick. Detta 
skedde i maj i år. 
Dessvärre har Nepal två arméer, dels 
Nepali Army och dels maoistarmén. 
Maoistarmén bestod av 30 000 registrerade 

soldater och av dem vill drygt 16 000 
inträda i Nepali Army. 
Maoisterna har under de senaste veckorna 
hållit många demonstrationer i Kathmandu 
och någon ljusning är inte i sikte. 
Medan amerikanska utrikesdepartementet 
avråder amerikanare från att besöka Nepal 
finns ingen sådan avrådan från svensk sida. 
Men det finns viss anledning att vara 
uppmärksam på händelseutvecklingen. 
 
Mina och Tulisis återresa 
Mina Sollerhag och Tulisi Nilsson var 
nyligen hemkomna från sin 14 dagars 
vistelse i Nepal. 

 
Ett tjusigt fotomontage 
De visade kort och återgav sina upplevel-
ser som var både fyllda av glädje och 
gripande hågkomster från bl a Bal Mandir. 
Det var säkert fler än jag som anade den 
känsla Tulisi upplevde när hon nu som 
vuxen kommer till trappan på Bal Mandir 
där hon som 4-åring blev övergiven. 
Trots att de bara var i Nepal två veckor  
hann de med otroligt mycket och deras 
resdagbok (www.resdagboken.se) är ytterst 
läsbar. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Två fnissiga tjejer på Tiharfesten 
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Nepal-Sweden Society 
 
Den avslutande programpunkten svarade 
ett antal medlemmar från Nepal-Sweden 
Society för. 
Medlemmarna i den föreningen utgörs 
huvudsakligen av invandrade nepaleser 
och de sjöng och spelade traditionella 
sånger samt dansade för oss. 

 
Prabesh Kunwor introducerar medlemmar från 
Nepal-Sweden Society. 
 
De inledde lite blygsamt men ganska snart 
rycktes vi alla med i glädjen och klappade 
takten. 

En beundransvärd insats gjordes av de dansande 
 
De genomförde ett långt program för oss 
och förhoppningen finns att vi (vår 
förening) ska kunna finna former för ett 
långvarigt samarbete. 
 
Lunchen 
 
Naturligtvis måste lunchen omnämnas. 
Den avnjöts klockan 13 och var som 
vanligt såväl välsmakande som riklig. 
Personalen på Tranebergsstugan hade 
lyckats igen! 

 
I slutet av lunchen anlände dessutom 
Prabesh Kunwor (under visst jubel) med 
hemgjorda nepalesiska ”flottyrringar”. 
 
En liten lustighet som höll på att gå mig 
förbi skedde vid hemfärden. Vi var tre 
familjer som var på väg till en ”efterfest”. 
Flera av våra ”barn” var med och vi skulle 
samsas i två bilar. Ett av ”barnen” frågade 
då om vi vuxna fick plats i en bil. 
Barnen är 25 år och däröver och förblir 
tydligtvis barn inte bara i våra sinnen. 
 
Nästa samling är vårträffen i Läppe 
 
Helgen 1:a och 2:a maj hoppas vi att 
många bokar in för träffen i Läppe. 
Lördagen fylls av olika program och på 
söndagen håller vi föreningens årsmöte. 
Ett mer detaljerat program liksom en 
officiell inbjudan kommer i vårens utgåva 
av NepalNytt. 
 
Byte av fadderombud 
 
Från och med årsskiftet övertar jag 
ansvaret som fadderombud för barnen 
inom NCO. 
Vilma hade upptäckt att när man är vice 
ordförande så har man en post som inte är 
speciellt arbetsfylld.  Hon ville ha därtill 
avlastning i sitt jobb. 
Eftersom jag de senaste tre åren regelbun-
det besökt Nepal under vintern/våren och 
ämnar fortsätta med det under den närmas-
te framtiden så faller det sig dessutom rätt 
naturligt. 
Under mina tidigare vistelser så har jag 
gjort upprepade besök på barnhemmen  
Bal Mandir i Kathmandu, i Panchkhal 
liksom i Dolakha. 
Jag har självklart inte vare sig Vilmas 
erfarenhet eller kunskap men med hennes 
bistånd ska jag göra vad jag kan för att det 
ska bli bra. 
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